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Fleksibilitet të madh përdorimi

•  I dëmshëm nëse gëlltitet dhe në rast 
thithjeje.

•  Mund të shkaktoj dëmtime në 
sistemin nervor pas ekspozimit të 
zgjatur ose të përsëritur.

•  Shumë toksik për jetën ujore, me 
efekte afatgjata. 

KUJDES
ΚΙΝ∆ΥΝΟΣ

ΚΙΝ∆ΥΝΟΣ

ΚΙΝ∆ΥΝΟΣ

Për të shmangur rreziqet për shëndetin e njeriut dhe për mjedisin. 

ndiqni me kujdes udhëzimet e përdorimit.

Kujdes! Preparatet për mbrojtjen e bimëve të përdorën në mënyrë të sigurtë.
Para përdorimit lexoni gjithmonë etiketën dhe të dhënat për preparatin.

PËRDORIMI

Kulturat bujqësore Dëmtuesit Doza Mënyra dhe koha 
e trajtimit

Numri maksimal i 
trajtimeve/sezon

PHI

ml 
preparat/ 

dynym

I tretur në 
litra ujë/
dynym

Spec

Meloidogyne 
spp

500 1000 - 2000

Përdoret tek rrënjët 
nëpërmjet sistemit 

të ujitjes. Filloni 
trajtimet 1-5 ditë 
pas mbjelljes së 

fidanit në vendin e 
përhershëm dhe i 

vazhdoni ato deri në 
pjekjen e plotë të 

frutave.

4 trajtime me 
interval 10-14 ditë

0 ditë

Patlixhan

Kastravec

Kungull

Pjepër

Shalqi

Fasule e njomë

Domate
Meloidogyne 
spp

500 1000 - 2000

Përdoret tek rrënjët 
nëpërmjet sistemit 

të ujitjes. Filloni 
trajtimet 1-5 ditë 
pas mbjelljes së 

fidanit në vendin e 
përhershëm dhe i 

vazhdoni ato deri në 
pjekjen e plotë të 

frutave.

6 trajtime me 
interval 10-14 ditë

0 ditë

SYNGENTA Crop Protection AG

Basel, Switzerland  

www.syngenta.com

TERVIGO® 020 SC vendoset 
dhe vepron rreth rrënjëve duke 

i mbrojtur ato nga prekjet e 
nematodëve 

Novator

✔  0 ditë trajtimi i fundit para vjeljes 

✔  Veprim në një diapazon të gjerë 
temperaturash

✔  Veprim në një interval të gjerë të PH të 
tokës

Formulimi i tij novator bën që TERVIGO® 
020 SC të ndryshoj nga formulimet 
ekzistuese pasi:

✔  Nuk shkakton stres në dozat e 
rekomanduara

✔  Nuk shkakton toksicitet në dozat e 
rekomanduara

✔  Për shkak të mbrojtjes së sistemit rrënjor 
nga nematodat, ka efekt pozitiv në 
prodhimtarinë 
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Dëshmuesi Kimik
(1 litër/dynym)

TERVIGO® 020 SC 
(0,5 litra/dynym)

Rritja e prodhimit

Elastik

30-60% 
rritje prodhimi  

pas trajtimit me 
TERVIGO®

DËSHMUESI TERVIGO® 
020 SC

Mesatarja e 19 eksperimenteve në kulturat bostanore (pjepër, 
shalqi, kastravec, kungull)

Burimi: Eksperimente nga Syngenta në Spanjë, Itali e Greqi 



MËNYRA E APLIKIMIT

MËNYRA E VEPRIMIT

PSE TERVIGO® ?

Numri maksimal i trajtimeve
Spec, Patlixhan, Kastravec, Kungull,  

Pjepër, Shalqi, Fasule e njomë: 4

Domate: 6

›  Kryeni trajtimin e parë menjëherë pas 
mbjelljes së fidanit në vendin e përhershëm 
( 1-5 ditë) 

›  Përsëritni trajtimet çdo 10-14 ditë.

0 ditë 20 ditë10 ditë 30 ditë

1 2 3 4

Programi i propozuar

✔ Është e rëndësishme që toka para aplikimit të ketë marrë lagështi të mjaftueshme

✔  Të sigurohet shpërndarja uniforme e preparatit në zonën e rizosferës 

✔  Në tokat shumë ranore rekomandohet përdorimi i tubacionit të dyfishtë, për një 
shpërndarje sa më uniforme

✔  Karencë zero – vjelje në të njëjtën ditë (PHI)

✔ Efekshmëri të lartë ndaj Meloidogyne spp

✔  Regjistruar për tu përdorur në kulturat 
kryesore të perimeve që mbillen ne serra

✔  Veprim në një interval të gjerë të PH të 
tokës

✔  Nuk shkakton fitotoksicitet në kulturat dhe 
në dozat e rekomanduara

✔  Vepron nëpërmjet kontaktit dhe aparatit 
tretës

✔  TERVIGO® 020 SC ndalon transmetimin e 
impulseve nervore tek larvat e stadit të dytë 

✔  Përveç kësaj, sinteza e tij e veçantë pengon 
inaktivizimin e tij në tokë 

✔  Efektshmëria e tij ruhet edhe në tokat 
ranore e në ato të pasura me lëndë 
organike

PËRMBAN: Abamectin 2 %, Lëndë ndihmëse 98 %

Nematocidi i ri nga Syngenta, që me sintezën e tij novatore, siguron mbrojtje  
të shkëlqyer nga nematodat në një numër të madh kulturash bujqësore në serra, 
duke dhënë fleksibilitet të lartë lidhur me kohën e përdorimit dhe kohëzgjatje të 

madhe veprimi. 

I efektshëm

✔  TERVIGO® 020 SC është projektuar që të 
jetë superior në kontrollin e nematodave në 
një gamë të gjerë kulturash bujqësore në 
sera

✔  Sinteza e veçantë e TERVIGO® 020 SC 
ndalon inaktivizimin e preparatit në tokë
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Dëshmuesi kimik TERVIGO® 020SC

Përqendrimi i l.v për litër

Krahasimi i efekshmërisë së  
TERVIGO® 020 SC me dëshmuesin kimik

Burimi: Eksperimente nga Syngenta në Spanjë, Itali e Greqi, në 
domate të kultivuar në serrë

DËSHMUESI TERVIGO 020 SC

Përdorim në kulturën e kastravecit me 2 trajtime në interval 10 ditor.


